

Asia: VN/16164/2024

Lausuntopyyntö luonnoksista eräiden tupakkalain nojalla annettujen asetusten muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne Valviran maksuasetuksen muutoksista / Ert utlåtande om ändringarna i förordningen om Valviras avgiftsbelagda prestationer

SOSTE kannattaa sitä, että savuttomien nikotiinituotteiden myyntimääräilmoituksista peritään maksu ilmoitusta kohden muita tuotteita vastaavalla tavalla.

Maksuasetuksia koskevassa muistiossa todetaan, että myyntimääriä koskeva ilmoitusvelvollisuus saattaa osaltaan karsia markkinoilta joitakin tuotemerkkejä. Maksun todetaan olevan kuitenkin varsin maltillinen. Tämän perusteella voi todeta, että maksu voisi olla suurempi kuin 75 euroa.

Lausuntonne myyntiasetuksen muutoksista / Ert utlåtande om ändringarna i försäljningsförordningen

SOSTE kannattaa sitä, että elinkeinoharjoittajan on kuvattava omavalvontasuunnitelmassaan, miten se varmistaa, että valmistaja tai maahantuoja on tehnyt savuttomista nikotiinituotteista vaadittavat ilmoitukset ja että niiden vähittäismyymtipakkaukset ovat vaaditun mukaisia. Myös se on kannatettavaa, että tukkumyyjän omavalvontasuunnitelmassa on huomioitava savuttomat nikotiinituotteet.

Lausuntonne standardi- ja ilmoitusasetuksen muutoksista / Ert utlåtande om ändringarna i förordningen om standarder och anmälningar

SOSTE kannattaa sitä, että savuttomien nikotiinituotteiden myyntimäärien ilmoittamisen ajankohta on vastaava kuin tupakkatuotteilla, sähkösavukkeilla, nikotiininesteillä ja höyrystettäväksi tarkoitetuilla nikotiinittomilla nesteillä. Koska savuttomille nikotiinituotteille ei ole omaa ilmoitusmallia, on kannatettavaa, että käytetään savuttomien tupakkatuotteiden ilmoittamiseen tarkoitettua mallia, josta säädetään tupakkatuotteita koskevien tietojen toimittamista ja saataville asettamista koskevan mallin vahvistamisesta annetussa komission täytäntöönpanopäätöksessä.

Lausuntonne vähittäismyyntipakkausasetuksen muutoksista / Ert utlåtande om ändringarna i förordningen om detaljhandelsförpackningar

SOSTE kannattaa ehdotusta, jonka mukaan savuttomiin nikotiinituotteisiin sovelletaan samaa, mitä säädetään sähkösavukkeen ja täyttösäiliön vähittäismyyntipakkaukseen vaadittavasta varoitusmerkinnästä. Vähittäismyyntipakkausten muistiolunoksessa todetaan, että alkuvaiheessa asetukseen tehtäisiin varoitusmerkintää koskeva muutos. Tuotteen ja sen vähittäismyyntipakkauksen ulkoasun yhdenmukaistamista koskevia tarkempia säännöksiä aletaan valmistella mahdollisimman pian. SOSTE toteaa myös tämän olevan tärkeää.

Muita huomioitane asetusmuutoksiin liittyen / Andra kommentarer om förordningsändringarna

Vaikka edeltävät muutokset ovat kannatettavia, SOSTE kuitenkin korostaa, että markkinoiden avaaminen savuttomille nikotiinituotteille ja myynnin vakiinnuttaminen lainsäädännön avulla ei noudata Suomen tähänastista tupakkapoliittista linjaa, jonka tavoitteena on tupakkatuotteiden ja muiden nikotiinipitoisten tuotteiden käytön loppuminen. Huomion tulee olla siinä, että nuoria suojataan nikotiiniriippuvuudelta, ikäraja nostetaan, makuaineet kielletään ja nikotiiniraja säädetään mahdollisimman matalaksi.